ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУРСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
______________                                                                                  № _______
                                                                                                              Экз.№______

                                                          р.п. Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области от 18.11.2021г. №31/4 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области»

В  соответствии  с  главой  32  Налогового  Кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  12.07.2024г.  №176-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области, Совет депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от
18.11.2021г. №31/4 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории муниципального  образования  Сурское  городское поселение
Сурского района Ульяновской области» следующее изменение:

1.1. пп.2.2 п.2 решения изложить в новой редакции»:
«2.2. 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных

в  перечень,  определяемый  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  378.2
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  в  отношении  объектов
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации:

-  2,5  процента  в  отношении  объектов  налогообложения,  кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года,
но  не  ранее,  чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области                                      В.Д. Старостина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области от 18.11.2021г. №31/4 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской области»»

          Проект решения Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  «О  внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от  18.11.2021г.
№31/4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области» разработан  в  соответствии с главой  32  Налогового
Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024г. №176-
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».

Принятие  проекта  решения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  решения  разработан:  Трузиной  Р.Ф.  -  председателем  КУМИ
администрации МО «Сурский район».

Председатель КУМИ
администрации
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф.Трузина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области от 18.11.2021г. №31/4 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района Ульяновской области»»

      Проект решения Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  «О  внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от  18.11.2021г.
№31/4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области» не потребует выделения денежных средств.

Председатель КУМИ
администрации
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф.Трузина